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Önsöz

Bu çalışma, Abdulhüseyin Zerrinkub’un medeniyet düşüncesini in-
celemek ve kendisinin değişen İslam medeniyeti fikrini ortaya koy-
mak amacıyla ele alınmıştır. Çalışma, Abdulhüseyin Zerrinkub’un Du 
Karn-ı Sukût ve Karname-i İslam kitaplarında medeniyet düşüncesi-
nin süreçle değişiminin incelenmesidir.

Du Karn-ı Sukût ve Karname-i İslam kitaplarını merkeze alarak 
Abdulhüseyin Zerrinkub’un medeniyet düşüncesini ele aldık. Zerrin-
kub Du Karn-ı Sukût’u yazdığı dönemde yaygın ve etkili olan mil-
liyetçilik düşüncesinden etkilenerek İslam medeniyetinin Fars dili ve 
edebiyatını ve düşünce hayatını durağanlaştırdığını dile getirmiştir. 
Zerrinkub, iki eseri arasında bir değişim beyan emektedir ama bu 
değişimin temel sebeplerine, etkilendiği unsurlara kesin bir bilgiyle 
değinmemektedir. Bu da yazarın düşünce dünyasındaki değişimin 
nedenlerini görmemizi engellemiştir.

Zerrinkub’un bu iki eseri ve bu eserlerin etrafındaki tartışmalar 
farklı kitaplarda, tezlerde ve makalelerde konu olmuştur. Bunlar: 

1.  Siavash Shohani, “Bir Medeniyetin İki Yorumu Abdulhüseyin 
Zer rinkub’un İki Eseri Üzerine Bir Çalışma: İki Yüzyıllık 
Sessizlik ve Karname-i İslam”.
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2009 yılında Karname-i İslam’ı Türkçeye İslam Medeniyet 
Mucizesi olarak tercüme ederek kazandıran Abuzer Dişkaya’ya ve 
Ağaç Kitabevi Yayınları’na teşekkür ederim.

Kitabın hazırlanma sürecinde huzurlu bir çalışma ortamı sunan, 
ilme değer veren ve çalışmamın her aşamasında beni teşvik eden 
eşime, geleceğe dair umudumun ışığı olan kızıma ve oğluma teşek-
kür ederim. Kitabın son okumasını yapan Serdar Karabıyık’a, kitabın 
her aşamasında destek olan değerli dostum ve meslektaşım Coşkun 
Yıldız’a ve kitabın editörü Doç. Dr. Mirpenç akşit’e teşekkür ederim.

Bilal Karahan 
Bursa, 2024
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2.  Murtaza Mutahhari, “İran ve İslam’ın Karşılıklı Hizmetleri 
(Hıdemat Mütekabıl İran ve İslam)”.

3.  Mohsen Masoumi, Masoumeh Abangah, “İslam ve İran Ara-
sındaki Etkileşim-Zerrinkub ve Mutahhari’nin Görüşleri Kar-
şılaştırmalı Bir Çalışması”.

4.  Vahid Sebzeyanpur, Şehriyar Bakırabadi, Abbas Kerimi, “İslam 
Çağının Edebi Etkilerinde İran Kimliği-Zerrinkub ve Mutah-
hari’nin Görüşlerinin Karşılaştırmalı Bir Çalışması (Du Karn-ı 
Sukût ve Hıdemat Mütekabıl İran ve İslam)”.

Çalışmamız giriş, iki bölüm ve sonuçtan oluşmaktadır. Giriş 
bölümünde Abdulhüseyin Zerrinkub’un hayatını, eserlerini ve düşünce 
dünyasını ele aldık. Birinci bölümde medeniyet kavramının kavram-
sal ve tarihsel kökenini ele aldık. Medeniyet kavramını İslam ve Batı 
kültürüne katkılarını ve birikimlerini karşılaştırmaya çalıştık. Bu 
bölümün devamında Zerrinkub’un İslam medeniyetini Du Karn-ı 
Sukût’a göre red etmesinin altında yatan saikleri inceledik. Karname-i 
İslam adlı eserinde neden İslam medeniyetin varlığını kabul ettiğini 
ve İslam medeniyetini “mucize” bir medeniyet olarak tanımlamasının 
sebepleri üzerinde durulmuştur. İkinci bölüme A. Zerrinkub’un önemle 
üzerinde durduğu “Tesamüh” kavramının İslam medeniyet fikrini 
oluşmasındaki önemli etkisini vurgulayarak başlanmıştır. Birden çok 
etnisiteyi ve dini bir arada huzur, barış ve adalet içerisinde yaşamasını 
sağlayan hoşgörü ve yönetim anlayışı incelenmiştir. İslam medeni-
yetinin fikirsel olgunluğu doğrultusunda birçok kurum ihdas edildiği 
ve bu kurumların çalışmaları aktarılmıştır.

Abdulhüseyin Zerrinkub’un dünya görüşüne göre incelediğimiz 
“İslam medeniyet düşüncesi” yazarımızın kitaplarından ve onun 
hakkında yazılmış Farsça kitap ve makalelerden yararlanılarak, 
literatür araştırmasına dayalı bütüncül bir bakış açısıyla açıklamaya 
çalışılmıştır.
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